ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                     ПО ЖИРНОВСКОМУ РАЙОНУ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   от 21 июля 2023 года
	                                                    № 27/119

	г. Жирновск

          Об одобрении Порядка жеребъёвки и утверждении членов территориальной избирательной комиссии по Жирновскому району Волгоградской области с правом решающего голоса, уполномоченных действовать в интересах зарегистрированных кандидатов и представителей избирательных объединений, в случае их отсутствия уполномоченных представителей на жеребьёвке на выборах выборного должностного лица местного самоуправления Жирновского муниципального района 10 сентября 2023 года.

                В соответствии  ст. 43  Закона №1373-ОД от 06.12.2006 года Волгоградской области «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области» Территориальная избирательная комиссия по Жирновскому району Волгоградской области постановляет :

      1. Одобрить Порядок и процедуру  проведения жеребьёвки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в муниципальном периодичном печатном издании на выборах в представительный орган муниципальных образований и выборы должностного лица местного самоуправления  Жирновского муниципального района 10 сентября 2023 года (приложение №1).

    2. Утвердить  следующих членов Территориальной избирательной комиссии по Жирновскому району Волгоградской области,  с правом решающего голоса действовать в интересах кандидатов и избирательных объединений, не заявивших об отказе от  печатной площади, в случае отсутствия на жеребьёвке по распределению между кандидатами, печатной площади при проведении выборов  выборного должностного лица  Жирновского муниципального района 10 сентября 2023 года (приложение №2).

3.  Направить настоящее постановление для сведения главному редактору МУП РИК газеты «Жирновские новости».

   Председатель

Территориальной избирательной комиссии
по Жирновскому району Волгоградской области                Куркин Е.В.

      Секретарь

Территориальной избирательной комиссии
по Жирновскому району  Волгоградской области               Ищенко Н.С.
УТВЕРЖДЕН

Приложение №1

Постановлением ТИК по Жирновскому району

 21 июля 2023 года № 27/119

ПОРЯДОК И ПРОЦЕДУРА

проведения жеребьевки в целях распределения печатной площади, предоставляемой

между зарегистрированными кандидатами и установления
дат публикаций предвыборных агитационных материалов

на  выборах главы Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района 10 сентября 2023 года.
 1. В соответствии ст.43 Закона «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области», РИК газеты «Жирновские новости» предоставляет зарегистрированным кандидатам на безвозмездной и на платной основе печатную площадь на выборах главы Кленовского сельского поселения  Жирновского муниципального района не менее 10% от общего объема еженедельной печатной площади в период с 13 августа по 7 сентября 2023 года, что составит 8000 см2 и не более 20% от указанного объема за плату, что составляет 16000 см2.

2. Площадь, которая будет предоставлена каждому кандидату, определяется путём деления общего объема выделенной площади на число зарегистрированных кандидатов.

3. Жеребьевка проводится после завершения регистрации кандидатов, не позднее, чем за 30 дней до дня голосования не позднее 10 августа 2023 г. (ст.43 п.5 Закона №1373-ОД). Дата проведения жеребьевки доводится до сведения кандидатов и уполномоченных представителей избирательных объединений путём публикации в газете «Жирновские новости».

4. Жеребьевку проводит рабочая группа в составе двух представителей газеты, в присутствии зарегистрированных кандидатов, уполномоченных представителей избирательных объединений. На жеребьевке вправе присутствовать члены территориальной избирательной комиссии Жирновского района с правом решающего голоса.

5. Для проведения жеребьевки используется список зарегистрированных кандидатов, составленный в алфавитном порядке.

6. На белых отрезках бумаги указываются даты публикаций предвыборных агитационных материалов, предоставляемых газетой безвозмездно; на белых отрезках бумаги – даты публикаций предвыборных агитационных материалов, предоставляемых газетой за плату. Отрезки бумаги кладутся надписями вниз и перемешиваются.

7. Кандидаты по списку достают отрезки бумаги  и называют даты, которые заносятся в протоколы. В случае отсутствия кандидатов или уполномоченных представителей избирательных объединений отрезки бумаги достает член территориальной избирательной комиссии, делегированный на жеребьёвку и называет даты, которые заносятся в протоколы.

8.  По итогам жеребьевки составляются  протоколы, которые подписываются присутствующими.
УТВЕРЖДЕН

Приложение №2

Постановлением ТИК  по Жирновскому району

21 июля 2023 года № 27/119

С П И С О К

 членов территориальной избирательной комиссии по

Жирновскому району Волгоградской области  делегированных для проведения жеребьевки на выборах главы Кленовского сельского поселения

Жирновского муниципального района 10 сентября 2023 года

1.  Председатель  ТИК по Жирновскому району с правом решающего голоса

      Куркин Евгений Васильевич

      2.  Член ТИК  по Жирновскому району с правом решающего голоса

            Беликин Юрий Викторович

   Председатель

Территориальной избирательной комиссии
по Жирновскому району Волгоградской области                Куркин Е.В.

      Секретарь

Территориальной избирательной комиссии
по Жирновскому району  Волгоградской области               Ищенко Н.С.